
REGISTERBLAD 
 
Namn: Lars Hjelm 
 
Datum: 2007-03-21 
 
Område av riksintresse för naturvård i Uppsala län 
 
Områdesnummer: NRO 03 062 
 
Områdesnamn: VALLOXEN 
 
Kommun: Knivsta  
 
Kartblad: 11I NV, 11I SV 
 
Area: ca 80 ha 
 
Naturgeografisk region: 24 Svealands sprickdalsterräng med lerslättdalar och sjöbäcken 
 
Kust/havsregion: 
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: Mälardalens odlingsbygder 
 
Landskapsform: Slätt med relativ höjd lägre än 20 m 
 
Riksvärde 
Odlingslandskap Naturbetesmark Flora 

 
Värdeomdöme: Representativt herrgårdslandskap i mellanbygd med småbruten karaktär med åkrar, 
betesvallar, naturbetesmarker och lummiga moränholmar och brynzoner.  
 
Huvudkriterier:   A Område som särskilt väl visar landskapets utveckling  
  C Område med hotade eller sårbara biotoper och arter 
 
Stödkriterier:  Storlek, mångformighet, kontinuitet, representativitet, betydelse för flora 
 
Förutsättningar för bevarande: Fortsatt traditionell jordbruksdrift med åkerbruk, naturvårdsinriktad 
betesdrift och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar, naturbetesmarker och 
landskapselement. Områdets värden kan påverkas negativt av upphörd eller vikande hävd av natur-
betesmarker, tillförsel av näringsämnen och gifter, igenväxning, plantering av träd eller Salix på 
jordbruksmark, bebyggelseexploatering, täkt och dikning. 
 
Säkerställande: Klass II i Länsstyrelsens naturvårdsprogram, klass 3 i Länsstyrelsens ängs – och 
hagmarksinventering, klass II i Uppsala kommuns naturvårdsinventering. Området ingår i Länsstyrelsens  
”Odlingslandskap i Uppsala län” och i Naturvårdsverkets nationella bevarandeplan för odlingslandskapet. 
 
Områdets huvuddrag: Området utgörs av sjön Valloxen omgiven av ett omväxlande och lummigt 
herrgårdslandskap norr och öster om sjön. Landskapet karakteriseras av sin småbrutenhet med åkrar, 
betesvallar, naturbetesmarker och skogsdungar.  Naturbetesmarkerna utgörs av ek – och björkhagar. 
Moränholmar med lundartade ädellövbestånd finns insprängda här och var mellan åkrar och hagmarker. 
Ek, alm, ask och lönn växer på holmarna. Betesbackarna varierar mellan hävdade ek – och björkhagar, 
igenväxande hagskog och sluten lund. Vegetationen i naturbetesmarkerna är bitvis art- och individrik och 



bland de hävdgynnade arterna förekommer bland annat darrgräs, jungfrulin, brudbröd, backnejlika, 
rödklint, solvända, prästkrage och mandelblom. I lundvegetationen i moränbackarna märks bl a gulsippa, 
stor nunneört, krollilja, tibast, lundgröe, blåsippa och trolldruva.  
 
En hel del fågelarter har observerats eller häckar vid och i sjön, t ex skäggdopping, skedand, brunand, vigg, 
knipa, brun kärrhök, småfläckig sumphöna, kornknarr, gulärla, näktergal och gräshoppssångare. 
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